

## **Publications périodiques**

---

Chiffres d'affaires et situations trimestrielles

---

**CAISSE D'ÉPARGNE ET DE PRÉVOYANCE D'Auvergne et du Limousin**

Société anonyme coopérative à directoire et conseil d'orientation  
et de surveillance au capital de 283 922 900 €  
Siège social : 63, rue Montlosier, 63961 Clermont-Ferrand Cedex 09,  
382 742 013 R.C.S. Clermont-Ferrand

**Situation trimestrielle au 30 septembre 2018**

(En milliers d'Euros.)

| <b>Actif</b>   | <b>Montant</b>    |
|--|-------------------|
| Caisse Banques centrales CCP                         | 36 501            |
| Effets publics et valeurs assimilées                 | 593 152           |
| Créances sur les établissements de crédit            | 3 289 360         |
| Opérations avec la clientèle                         | 8 656 581         |
| Obligations et autres titres à revenu fixe           | 1 346 211         |
| Actions et autres titres à revenu variable           | 13 996            |
| Participations et autres titres détenus à long terme | 56 607            |
| Parts dans les entreprises liées                     | 366 769           |
| Crédit-bail et location avec option d'achat          | -                 |
| Location simple                                      | -                 |
| Immobilisations incorporelles                        | 2 132             |
| Immobilisations corporelles                          | 59 792            |
| Capital souscrit non versé                           | -                 |
| Actions propres                                      | -                 |
| Comptes de négociation et de règlement               | -                 |
| Autres actifs  | 267 688           |
| Comptes de régularisation                            | 216 325           |
| <b>Total actif</b>                                   | <b>14 905 113</b> |

| <b>Passif</b>   | <b>Montant</b>    |
|---|-------------------|
| Banques centrales CCP                                   | -                 |
| Dettes envers les établissements de crédit              | 2 705 926         |
| Opérations avec la clientèle                            | 10 478 653        |
| Dettes représentées par un titre                        | 3 975             |
| Autres passifs  | 355 223           |
| Comptes de régularisation                               | 270 973           |
| Comptes de négociation et de règlement                  | -                 |
| Provisions pour risques et charges                      | 57 917            |
| Dettes subordonnées                                     | -                 |
| Fonds pour risques bancaires généraux                   | 63 524            |
| Capitaux propres hors FRBG                              | 968 921           |
| Capital souscrit  | 283 923           |
| Primes d'émission                                       | 0                 |
| Réserves  | 640 310           |
| Écarts de réévaluation                                  | -                 |
| Provisions réglementées et subventions d'investissement | -                 |
| Report à nouveau  | 44 689            |
| <b>Total passif</b>                                     | <b>14 905 113</b> |

| Hors - bilan               | Montant   |
|----------------------------|-----------|
| Engagements donnés         |           |
| Engagements de financement | 1 137 026 |
| Engagements de garantie    | 285 623   |
| Engagements sur titres     | 0         |
| Engagements reçus          |           |
| Engagements de financement | 92 300    |
| Engagements de garantie    | 3 947 077 |
| Engagements sur titres     | 396       |